κυμβάλους χαλκοῖς ἀναφωνοῦντες εἰς τὸ ἀκουσθῆναι Ἄ et Oziel Samiramoth, Eloni, Eliab, Masæas, Banaæas, Idithum, in nablis et psalterio; Mattheæas, et Emphanæas, et Macææ, et Abdedom, et Heil, et Ozias filius Amani, in cinyris et citharis. Masse vero et Aggæus et Zacharias, et Bane, et Eliezer (14), sacerdotes, tubis clangebant. Et reliquos psalmos, quos isti quoque Spiritu sancto moti conscripserant, Esdras Davidis psalmis conjunxit, et ex omnibus ita coadunatis unum hunc Psalmodum librum, ut dictum est, constituit. Est autem inter psalmos dilucida ad hunc modum ponenda distinctio. Sunt enim proprie Davidis, quotquot istam habent inscriptionem, « Davidis. » Videlicet isti: 25, 26, 27, 36, 151. Qui vero ab aliis compositi, Davidi inscribuntur, sunt quotquot inscriptionem hanc, « Davidi, » similiter habent, qui quidem sunt isti: 5, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 40, 41, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 67, 68, 69, 70, 85, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 100, 102, 103, 107, 108, 109, 138, 137, 138, 139, 140, 143, 144. Eorum vero, qui hanc inscriptionem, « Davidi, » habent, alii inscribuntur, « In finem; » alii tantum, « Psalmus. » Qui autem inscribuntur, « In finem Psalmus Davidi, » sunt isti: 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 18, 19, 20, 21, 29, 30, 39, 40, 50, 64, 67, 108, 138, 139. Qui inscribuntur tantum « Davidi, » absque illa particula, « In finem, » hi sunt: 3, 7, 14, 22, 24, 28, 37, 42, 62, 93, 97, 98, 107, 140, 142. Rursus eorum qui inscribuntur, « In finem Psalmus Davidi, » hæc est subdivisio: Alii **116** inscriptionem habent, « Psalmus cantici, » scilicet, 4, 64; alii tantum, « Psalmus, » videlicet, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 18, 19, 20, 21, 30, 39, 40, 50, 63, 108, 138, 139; qui vero inscriptus est, « In hymnis, » psalmus est, 6; qui vero inscribitur, « Psalmi cantici, » 29, 63. Sunt et alii, qui inscriptionem quidem habent, « In finem Davidi; » Psalmi tamen inscriptionem non habent, sed aliam, et sunt isti, 17, 35, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 68, 69. Horum qui differentem habent inscriptionem, alius inscribitur, « Verba cantici, » ut 17; alii, « Davidi » tantum, ut 35, 68, 69; alii, « Intellectus, » ut 51, 52; alii, « In hymnis intellectus, » ut 55, 54. Nonnulli, « In tituli inscriptionem » habent, ut 55, 56, 57, 58, 59. Est qui « In hymnis » inscribitur, ut 60. Eorum vero, qui, « Psalmus Davidi, » absque illo, « In finem » inscribuntur, est canticum psalmi 107, tantum. Porro qui nec, « In finem, » nec, « Psalmus, » sed simpliciter, « Davidi » inscribuntur, sunt: 15, 16, 31, 32, 70, 85, 90, 92, 94, 95, 96, 100, 102, 103, 136, 137, 141, 143, 144; et ex his iterum alius, « Canticum, » inscribitur, ut 95; alius, « Tituli inscriptio, » ut 15; alii, « Oratio, » ut 16, 82; alii, « Intellectus, » ut 31, 100, 141; hic, « Filiorum Aminadam, » ut 70; illi, « Laus cantici, »

(14) Hæc nomina diverse leguntur I Paral. xvi, 5.

ρε, ρς, ρι, ρια, ρβ, ργ, ρδ, ρε, ρς, ρι, ριγ, A 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 30, 35, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 74, 75, 76, 79, 80, 85, 84, 108, 138, 139. Qui Davidis tantum sunt proprii, hi sunt: 25, 26, 27, 36 et 151. Post universam hanc divisionem, deinceps necessarium est separatim etiam quorundam psalorum inscriptiones cognoscere. Primus quidem et secundus inscriptione carent; tertius vero inscriptus est: « Quando a facie Absalom filii sui aufugit; 142, Quando filius ipsum persecutus est; 5, Pro ea quæ hereditatem accipit; 6 et 11, Pro octava; 7, Super sermonibus Chusi filii Jemeni; 8, 80 et 83, Pro torcularibus; 9, Pro absconditis filii; 45, Pro absconditis; 15, In tituli inscriptionem; 16 et 85, Oratio; 17, Quando eripuit eum Dominus et manu omnium inimicorum ipsius; 21, Pro susceptione matutina; 23, Prima Sabbatorum; 26, Antequam ungeretur; 28, Exitus tabernaculi; 29, In dedicatione domus; 53, Exstasis; 31, Intellectus; 33, Quando mutavit faciem suam ante Abimelech; 35, Servo Domini Davidi; 37, Ad rememorationem diei Sabbati; 44, Pro commutandis, ad intellectum filii Core Canticum super dilecto; 68, Pro commutandis; 79, Pro commutandis testimonium super Assyrio; 50, Cum venisset ad eum Nathan propheta, postquam esset ad Bersabee ingressus; 51, Cum venisset Doec Idumæus ad Saulem, nuntiassetque illi ac dixisset: Venit David ad domum Abimelech; 52, Super Maelech; 53, Cum venissent ad Saulem Ziphæi, illique dixissent, Annon est absconditus apud nos David? 55, Cum tenuissent eum Philistæi in Geth; 56, Cum ante faciem Saulis in speluncam fugisset; 58, Cum misisset Saul, qui domum ejus observaret, ut eum occideret; 59, Cum incendisset Mesopotamiam Syriæ, et Syriam Sobal, et reversus Joab percussisset in valle Salinarum duodecim millia; 62, Cum esset in solitudine Idumææ; 65, Resurrectionis; 69, Ad rememorationem, quod me servaverit Dominus; 70, Filiorum Adæ, priorum captivorum; 71, In Salomonem; 75, In Assyrium; 87, Super Maelech, ad respondendum; 91, Pro die Sabbati; 23, Prima Sabbatorum; 92, In diem ante Sabbatum, quando habitata est terra; 93, In quarta Sabbati; 95, Cum domus ædificaretur post captivitatem; 96, Quando constituta est ejus terra; 99, Ad confessionem; 101, Precatio pauperi cum in angustiis esset, et orationem suam ante Dominum efunderet; 141, Precatio cum esset in spelunca; 143, Contra Goliath; 151, Psalmus hic peculiariter Davidi, et extra numerum reliquorum, quando singulari certamine cum Goliath congressus est. »